PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000.

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021

Página 1 de 1

ANTÔNIO CARLOS, QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024, EDIÇÃO Nº 426

AUTORIZAÇÃO DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 030/2024
Dispensa n° 012/2024
Contrato nº 017/2024

O MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS,
doravante denominada CONTRATANTE,
pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF sob o n°
18.094.763/0001-04, com sede na Rua João
de Amorim, nº 160, Bairro Centro, Antônio
Carlos/MG, CEP: 36.220-000, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal
Marcelo Ribeiro da Silva, no uso de suas
atribuições legais, torna público a Dispensa
de Licitação n° 012/2024.
Objeto: Celebração de contrato de programa
entre o Município de Antônio Carlos com o
CODAMMA, para prestação de serviços de
modernização da iluminação do Campo
Municipal no Distrito de São Sebastião de
Campolide, com a Substituição e Instalação
de Refletores de LED, com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de obra em
regime de gestão associada.
Contratada: Consórcio de Desenvolvimento
da Área dos Municípios da Microrregião da
Mantiqueira – CODAMMA, pessoa jurídica de
direito público inscrita no CNPJ:/MF sob o nº
20.885.172/0001-05, com sede Rua José
Pimentel, 280, Diniz II, Barbacena/MG.
Local: Campo Municipal no Distrito de São
Sebastião de Campolide
Valor global: R$ 21.906,36 (vinte e um mil
novecentos e seis reais e trinta e seis
centavos).
Recurso: Transferência especial, indicação
92766.
Vigência: 06 meses.
Fundamento: Art. 75, XI, da Lei 14.133/2021.

Antônio Carlos, 04 de Junho de 2024.
Marcelo Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

Processo n° 031/2024
Dispensa n° 013/2024
Contrato nº 018/2024

O MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS,
doravante denominada CONTRATANTE,
pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF sob o n°
18.094.763/0001-04, com sede na Rua João
de Amorim, nº 160, Bairro Centro, Antônio
Carlos/MG, CEP: 36.220-000, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal
Marcelo Ribeiro da Silva, no uso de suas
atribuições legais, torna público a Dispensa
de Licitação n° 013/2024.
Objeto: Celebração de contrato de programa
entre o Município de Antônio Carlos com o
CODAMMA, para prestação de serviços de
MODERNIZAÇÃO DA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, com
fornecimento de materiais, equipamentos e
mão de obra em regime de gestão associada.
Contratada: Consórcio de Desenvolvimento
da Área dos Municípios da Microrregião da
Mantiqueira – CODAMMA, pessoa jurídica de
direito público inscrita no CNPJ:/MF sob o nº
20.885.172/0001-05, com sede Rua José
Pimentel, 280, Diniz II, Barbacena/MG.
Local: Município de Antônio Carlos/MG.
Valor global: R$ 585.565,48 (quinhentos e
oitenta e cinco mil quinhentos e sessenta e
cinco reais e quarenta e oito centavos).
Recurso: Transferência especial, indicações
142502 e 139918.
Vigência: 06 meses.
Fundamento: Art. 75, XI, da Lei 14.133/2021.

Antônio Carlos, 04 de Junho de 2024.
Marcelo Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

    PODER EXECUTIVO
  Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva

		2024-06-05T13:14:09-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641